

Sierpc 10 stycznia 2020 r.

WO.1431.21.2019

**Pan**  
**Adam Szulc**  
**Prezes Zarządu**  
**Szulc – Efekt sp. z o. o.**  
**ul. Poligonowa 1**  
**04 – 051 Warszawa**

Odpowiadając na Pana petycję, w sprawie zaplanowania przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jak najszybszego wykorzystania narzędzi związanych z Internetem i Informatyzacją do wykorzystania w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Szkołach na polu informacji i edukacji dostępnej na stronach WWW BIP - szczególnie o charakterze – prewencji, profilaktyki i dostarczania informacji – młodym osobom – poszukującym jej w zakresie lokalnym, uprzejmie informuję.

Po rozpatrzeniu petycji w ocenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sierpcu nie zachodzi potrzeba tworzenia nowej strony WWW.

Zdaniem Komisji na terenie miasta Sierpc są prowadzone wystarczające działania profilaktyczne dotyczące problematyki związanej z przeciwdziałaniem patologiom wśród dzieci i młodzieży szkolnej w związku z nadużywaniem alkoholu, środków odurzających i używania innych używek.

Jednocześnie informuję, że powyższe działania realizowane są w ramach zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpc. Podejmowane działania i inicjatywy mają na celu edukowanie, uświadamianie, kształtowanie prawidłowych postaw, zdolności do dokonywania właściwych wyborów przez dzieci i młodzież oraz oferowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Stosowane są różne metody i programy uwzględniające szeroko rozumianą profilaktykę.

Informuję także, że przy planowaniu działań profilaktycznych do dzieci i młodzieży wykorzystywane są informacje od placówek oświatowo-wychowawczych odnośnie występujących potrzeb w tym zakresie. Z uwagi na to że wybór rodzaju działań profilaktycznych powinien być uzależniony od potrzeb lokalnego, szkolnego środowiska i potrzeb poszczególnych placówek oświatowych oraz powinien maksymalnie odpowiadać na istniejące problemy zdiagnozowane w mieście Sierpc to szkoły samodzielnie dokonują wyboru form oddziaływań profilaktycznych adekwatnych do występujących problemów, a na te działania planowane są środki finansowe w budżecie miasta.

Pragnę podkreślić, że w zakresie realizacji działań z zakresu profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży duże znaczenie ma bezpośredni kontakt z osobami prowadzącymi szkolenia a są to psychologowie, specjaliści i pedagodzy terapii uzależnień.

Uwagi zawarte w korespondencji z dnia 29 października należy uznać za cenne, niemniej jednak przez  
wzgląd na powyższe, stosowane przez Miasto Gmina Sierpc metodykę uważam za wystarczającą nie  
widząc aktualnie potrzeby jej zmiany i korzystania z innych usług.

Wyrażam i mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Jarosław Perzyński

Sponsor: Pełnomocnik (...) Gminy Sierpc